⁵⁹ En la transcripción que ofrece el MR no se reproduce el crismón que abre el documento en el cartulario medieval (AHN, *Códice 977*, f. 55v) ni se hace mención a su existencia mediante *Christus, signum* o similares.

præfate ecclesie cautum atque defensionem, /⁴ quod nullus homo audeat rumpere a termino quod dicitur Mamoas de⁶⁰ /⁵ Frexyo, deinde per petram maiorem, deinde per illam cabeça de Lystido, /⁶ deinde per illam cabeça de Sanchy, deinde per illum portum de Lagares, deinde /⁷ per illum portum⁶¹ qui est inter Villa Joanne et Prada, deinde per illum pausato-⁸rium de Porto de sub Zacharade qui venit de Doronia, deinde <per> illam Mamoam /⁹ de illis Squalarios de Villaplana, deinde /¹⁰ per illum fogium de Villarino, deinde per illum Auteyro super Çirquido, deinde per illas Seyxas de Gulfar, deinde per illa (*sic*) /¹¹ Aluarizia, deinde per illa (*sic*) Mamoas de Porrinos, deinde per petram Mau-¹²renti, deinde per patronem Madrazo, deinde per illum portum de Vite, de-¹³inde ad ipsas Mamoas vbi inchoauimus. Ego Adefonsus rex atque imperator /¹⁴ qui mando atque confirmo de omnibus villis ac possessionibus quas nunc præfata /¹⁵ ecclesia Sanctæ Mariæ de Montefero habet sitque (*sic*) in futuro habitura est, quatenus /¹⁶ nemo hominum audeat irrumpere eas aut furtum facere, aut aliquam vim /¹⁷ eis inferre. Quod si quis fecerit, propter præsumtionem in primis sit excommuni-¹⁸catus et cum Iuda traditore Domini in inferno damnatus, et ad partem regiam vel /¹⁹ ipsius ecclesiæ pariat solidos sex millia. Si quis vero ex mea vel cuiuslibet pro-²⁰genie hoc meum testamentum irrumpere vel irritum fecerit, seu facere voluerit, /²¹ nisi eum penituerit et propter temeritatem pœnitentiam non egerit, sit ex parte /²² Dei extraneus et cum diabolo et angelis eius in ima baratri sumersus.

Facta /²³ carta testamenti in era M. C. L X^L, et quotum calendas nouembris.

Ego, Ade-²⁴fonsus, præfatus rex atque imperator, manu propria roborauit et hoc signum crucis (*signum*: +) /²⁵ facere iussi. Ego, rex Sancius Adefonsi, confirmo. Ego, rex Fernandus Adefonsi, /²⁶ confirmo. Ego, Guido, cardinalis ex ecclesia *sanc-tæ romanæ* diaconus et legatus, hæc statuta /²⁷ confirmo et qui ea infringierit donec satisficiat, sub anathemate pono. Ego, [*en blanco*]⁶², episco-²⁸pus Cauriensis (*sic*)⁶³, confirmo. Ego, P., Legionensis episcopus, confirmo. Ego, A., epis-²⁹copus Astoricensis, confirmo. Ego, I., Lucensis episcopus⁶⁴, confirmo. Ego, Petrus /³⁰ Dayane, confirmo. Ego, Vermudus Petri, confirmo. Ego, comes Fernandus terræ Galleciæ, // fol. 81v // confirmo. Ego, Vermudus, frater eius, confirmo⁶⁵. Ego, co-